

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  
SANIFICAZIONE E GESTIONE DELL’ARCHIVIO DOCUMENTARIO CARTACEO  
DELLA REGIONE BASILICATA**

**CHIARIMENTO N°6 del 26.04.2017**

**QUESITO N°3 (pervenuto in data 20.04.2017, prot.n°68054 / 20AC)**

DOMANDA

*“Considerato che negli atti di gara è contemplata l’attività di prelievo della documentazione cartacea e che tale attività rientra pienamente nell’oggetto dell’appalto e, pertanto, valutabile sia da un punto di vista meramente tecnico che economico, si richiede la disponibilità allo svolgimento del sopralluogo nelle strutture regionali presso le quali saranno richiesti i prelievi, al fine di meglio definire le modalità di espletamento dei prelievi e predisporre, in termini economici, una congrua offerta.”*

RISPOSTA

Non è stata prevista la possibilità di effettuare sopralluoghi, in quanto ritenuti non necessari per la formulazione dell’offerta.

**CHIARIMENTO N°7 del 26.04.2017**

**QUESITO N°4 (pervenuto in data 20.04.2017, prot.n°68056 / 20AC)**

DOMANDA

*“SI CHIEDE CONFERMA CHE QUANTO INDICATO, SIA NELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA (DICHIARAZIONE) CHE NELL’OFFERTA TECNICA (ELABORATI TECNICI DESCRITTIVI E DICHIARAZIONE), IN RIFERIMENTO A LOCALI ED IMMOBILI MESSI A DISPOSIZIONE PER L’APPALTO, SARA’ VINCOLANTE PER IL CONCORRENTE E NON POTRA’ ESSERE MODIFICATO NE’ DOPO L’ESPLETAMENTO DELLA GARA NE’ IN FASE DI ESECUZIONE DELLA COMMESSA. ”*

RISPOSTA

Si conferma la chiara previsione degli atti di gara circa l’immodificabilità dell’offerta tecnica, come da pacifico principio applicato alla fattispecie delle gare pubbliche e fermo restante la residua possibilità delle sole modifiche dovute a causa di forza maggiore e/o di pubblica utilità, nei termini riconosciuti dalle leggi vigenti.

## **CHIARIMENTO N°8 del 26.04.2017**

### **QUESITO N°5 (pervenuto in data 20.04.2017, prot.n°68058 / 20AC)**

DOMANDA

*“SI CHIEDE DI CONOSCERE IL NUMERO, LE QUALIFICHE ED I LIVELLI DI INQUADRAMENTO DEI DIPENDENTI DA ASSUMERE IN VIRTU’ DELLA CLAUSOLA SOCIALE.”*

RISPOSTA

**Numero dipendenti:**

- 11

**Qualifiche dipendenti:**

- 1 Archivista senior
- 2 Archivist junior
- 4 Impiegati
- 4 Operai (di cui 1 abilitato all'utilizzo dei gas tossici)

**Livelli di inquadramento dei dipendenti:**

- 3 Impiegati di 2° livello [di cui 1 (full time), con CCNL imprese di pulizia e servizi integrati multiservizi e 2 (1 full time ed 1 part time 75%) con CCNL terziario e servizi]
- 2 Impiegati di 3° livello [CCNL imprese di pulizia e servizi integrati multiservizi (1 part time 75% ed 1 part time 62,5 %)]
- 2 Impiegati di 4° livello (CCNL imprese di pulizia e servizi integrati multiservizi – full time)
- 1 Operaio di 2° livello (CCNL imprese di pulizia e servizi integrati multiservizi – part time 56,25%)
- 2 Operai di 3° livello (CCNL imprese di pulizia e servizi integrati multiservizi – full time)
- 1 Operaio di 4° livello (CCNL imprese di pulizia e servizi integrati multiservizi – full time)

## **CHIARIMENTO N°9 del 26.04.2017**

### **QUESITO N°6 (pervenuto in data 21.04.2017, prot.n°68693 / 20AC)**

DOMANDA

*“Sul Disciplinare, all’art.4.3, viene precisato che il contributo previsto per la partecipazione alla gara è pari ad € 200,00, diversamente da quanto, invece viene indicato sul sito AVCP che è pari ad € 140,00.”*

## RISPOSTA

Si conferma quanto riportato al punto 4.3 dell'elaborato DISCIPLINARE DI GARA, "*.... un importo pari ad € 200,00 (euro duecento/00), secondo le disposizioni della suddetta deliberazione, con riferimento all'importo a base di gara e all'importo previsto per l'eventuale proroga triennale.*", precisando che, per un mero disguido, sul sito dell'AVCP non era stato correttamente riportato anche l'importo previsto per l'eventuale proroga triennale e che si è già provveduto ad effettuare l'aggiornamento, a breve visibile sul sito innanzi menzionato.

## **CHIARIMENTO N°10 del 26.04.2017**

### **QUESITO N°7 (pervenuto in data 21.04.2017, prot.n°70080 / 20AC)**

## DOMANDA

*"Nella "GRIGLIA CRITERI DI VALUTAZIONE" si valuta con 5 punti lo "Sviluppo di un modulo on line di richiesta della documentazione integrato con i sistemi regionali": considerato che non si tratta di una gara di sviluppo software, si chiede di confermare che l'azienda partecipante è chiamata a produrre un modulo on-line di inoltro richieste di consultazione. In caso affermativo, poiché bisognerà descrivere un modulo on-line di richiesta della documentazione integrato con i sistemi regionali, è necessario sapere a quali sistemi ci si riferisce. In particolare parliamo di compliance ai "...servizi, le tecnologie ed i sistemi SW disponibili presso la Regione che dovranno essere tenuti in conto e con cui dovranno essere compatibili i nuovi sistemi che dovranno essere installati nel Data Center e nella intranet regionale" così come specificati nel documento "Standard Tecnologici ver.3.0 ultimo agg.: 16/05/2013".*

*O, diversamente, trattasi di integrazione applicativa con un software in uso presso la Regione Basilicata a disposizione degli utenti che dovranno richiedere i documenti "on line"? In tal caso, per poter produrre una proposta tecnica, necessitano puntuali informazioni sul/sui "Sistema/i regionale/i a cui si riferisce"*

## RISPOSTA

Si conferma che l'azienda partecipante potrà sviluppare un modulo WEB di inoltro delle richieste di consultazione.

Tale modulo dovrà essere integrato con il sistema di autenticazione Regionale, così come specificato nel documento "Standard Tecnologici ver.3.0 ultimo agg.: 16/05/2013".